
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH AN GIANG 

 

Số:  212 /QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

An Giang, ngày  27  tháng  02 năm 2023 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo chống thất thu ngân sách 

và đôn đốc thu hồi nợ đọng thuế trên địa bàn tỉnh năm 2023 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13 tháng 6 năm 2019;  

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 01 tháng 01 năm 2021 của Chính 

phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã 

hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2021; 

Căn cứ Nghị quyết số 38/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh An Giang về nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2022; 

Theo đề nghị của Cục Trưởng Cục Thuế tại Tờ trình số 344/TTr-CT ngày 

15 tháng 02 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo chống thất thu ngân sách và đôn đốc thu 

hồi nợ đọng thuế trên địa bàn tỉnh năm 2023 (gọi tắt là Ban Chỉ đạo tỉnh) gồm 

các Ông/Bà có tên sau đây: 

1. Bà Nguyễn Thị Minh Thuý, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng ban. 

2. Ông Trần Văn Phước, Cục trưởng Cục Thuế - Phó Trưởng ban thường trực. 

3. Ông Nguyễn Điền Tân, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Phó Trưởng ban. 

4. Ông Nguyễn Thành Huân, Phó Giám đốc Sở Công Thương - Thành viên. 

5. Ông Đỗ Văn Thơm, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải - Thành viên. 

6. Ông Trang Công Cường, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên. 

7. Ông Nguyễn Trọng Thành, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - 

Thành viên. 



2 

 

 

8. Ông Trần Quốc Hoàn, Cục trưởng Cục Hải quan - Thành viên. 

9. Ông Võ Hồng Nho, Phó Giám đốc Ngân hàng Nhà nước - Chi nhánh tỉnh - 

Thành viên. 

10. Ông Nguyễn Văn Tiến, Phó Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh - Thành 

viên. 

11. Ông Bùi Tấn Ân, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Thành viên. 

12. Ông Huỳnh Ngọc Hồ, Phó Cục trưởng phụ trách Cục Quản lý thị trường – 

Thành viên. 

13. Ông Trần Thanh Vũ, Phó Giám đốc Sở Xây dựng - Thành viên. 

14. Ông Trịnh Tuấn Ngọc, Phó Giám đốc Sở Tư Pháp - Thành viên. 

15. Ông Nguyễn Thanh Hải, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - 

Thành viên. 

16. Bà Vũ Thị Phương Huệ, Trưởng phòng Thanh tra - Kiểm tra số 1, Cục 

Thuế - Thư ký Ban Chỉ đạo. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo tỉnh có nhiệm vụ tham mưu cho Ủy ban nhân dân 

tỉnh phương án chống thất thu, nợ đọng, khai thác nguồn thu, đôn đốc và hướng 

dẫn các huyện, thị xã và thành phố phấn đấu hoàn thành vượt dự toán thu ngân 

sách được giao.  

Điều 3. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố thành lập Ban 

Chỉ đạo chống thất thu ngân sách và đôn đốc thu hồi nợ đọng trên địa bàn do 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện làm Trưởng Ban Chỉ đạo. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế, Thủ trưởng 

các cơ quan liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và 

các Ông/Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Bộ Tài chính (b/c); 

- TT. Tỉnh ủy, HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh; 

- Các ông, bà và cơ quan có tên tại Điều 1; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KTTH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T08:07:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




